УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от «22»  ноября  2023 г.                      №  1399

г. Новороссийск

Об итогах муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников физической культуре
в 2023- 2024  учебном году

        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2023 – 2024 учебном году»        п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физической культуре в 2023 – 2024 учебном году: списки по-
бедителей и призеров МЭ ВсОШ по физической культуре (приложение № 1),
списки участников МЭ ВсОШ по физической культуре (приложение № 2).

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по физической культуре 2023 – 2024 учеб-
ного года, разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru.

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всерос-
сийской олимпиады школьников и оформить утвержденные формы отчетов по
муниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре в 2023-2024 учебном году.

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеоб-
разовательных организациях.

https://cro-nvr.ru/

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) по-
бедителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному
этапу ВсОШ.

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по физической культуре для участия в региональном этапе все-
российской олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Шипицыну Л.В.

Начальник управления образования    Е.И. Середа

Ознакомлены:        Л.В. Шипицына

Е.Л.Тимченко

Приложение № 1
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска

«22» ноября 2023 г. № 1399
итоги  муниципального этапа ВсОШ

по физической культуре

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ

№ Фамилия Имя Отчество Класс

обучения
Класс, за
который

выступает

ОО МО Итого
баллов

Статус диплома
(победитель,

призер,
участник)

1.  Рева Александр Романович 7 7 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 85,39 победитель
2.  Георгиевский Константин Игоревич 7 7 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 84,95 призёр
3.  Льянов Роберт Русланович 8 8 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 81,44 призёр
4.  Мещеряков Дмитрий Александрович 7 7 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 78,02 призёр
5.  Чахиров Александр Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 77,89 призёр
6.  Глебов Тимофей Дмитриевич 7 7 МБОУ ООШ №15 Новороссийск 74,29 призёр
7.  Телятников Алексей Александрович 7 7 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 74,20 призёр
8.  Грэдинару София Игоревна 7 7 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 88,14 победитель
9.  Венгрина Эмилия  Витальевна 8 8 МАОУ Гимназия 5 Новороссийск 86,30 призёр
10.  Тюкина Милана Ивановна 7 7 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 84,76 призёр
11.  Кузовлева София Александровна 7 7 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 83,35 призёр
12.  Дейнега Маргарита Денисовна 7 7 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 82,73 призёр
13.  Голомидова Полина Анатольевна 8 8 МАОУ Гимназия 5 Новороссийск 82,23 призёр
14.  Ямщикова Марина Антоновна 8 8 МАОУ гимназия № 6 Новороссийск 79,60 призёр
15.  Копач Арина Викторовна 7 7 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 75,41 призёр
16.  Тюленева Мария Витальевна 8 8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 74,84 призёр
17.  Корженевская Софья Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 73,53 призёр
18.  Подвинцева Алина Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 72,92 призёр
19.  Проценко Ксения Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия № 6 Новороссийск 71,45 призёр
20.  Логинова Виктория Максимовна 7 7 МАОУ лицей "МТ" Новороссийск 71,36 призёр
21.  Ткачева Варвара Вячиславовна 8 8 МБОУ СОШ 24 Новороссийск 71,17 призёр
22.  Белоусова Дарья Александровна 7 7 МБОУ ООШ №15 Новороссийск 56,59 призёр

23.  Анохина Василиса Всильевна 8 8 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 50,20 призёр
24.  Захаров Константин Андреевич 9 9 МБОУ ООШ № 31  Новороссийск 89,13 победитель
25.  Горбунов Матвей Дмитриевич 9 9 МБОУ ООШ № 31  Новороссийск 87,94 призёр
26.  Логай Илья Андреевич 10 10 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 83,66 призёр
27.  Загорулько Иван Александрович 10 10 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 80,67 призёр
28.  Вирабян Вячеслав Артемович 10 10 СОШ №12 Новороссийск 78,40 призёр
29.  Чертков Матвей Иванович 10 10 ЧОУ «Гимназия №1» Новороссийск 78,05 призёр
30.  Сагадьянц Руслан Витальевич 10 10 МБОУ СОШ № 14 Новороссийск 77,94 призёр
31.  Ганган Никита Андреевич 11 11 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 76,27 призёр
32.  Муравьев Федор Павлович 11 11 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 75,69 призёр
33.  Михайлюк Степан Павлович 11 11 МБОУ СОШ № 14 Новороссийск 74,20 призёр
34.  Кокаля Владислав Михайлович 9 9 МБОУ СОШ № 14 Новороссийск 72,82 призёр
35.  Юзеев Егор Романович 11 11 ГКОУ НККК Новороссийск 72,21 призёр
36.  Тихонов Богдан Геннадьевич 9 9 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 71,44 призёр
37.  Фомин Валерий Вартанович 9 9 ГКОУ НККК Новороссийск 70,75 призёр
38.  Вартабедян Артур Арсенович 11 11 МБОУ СОШ № 17 Новороссийск 68,73 призёр
39.  Баллер  Екатерина Кирилловна 10 10 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 83,76 победитель
40.  Никитина  Мария  Артёмовна 11А 11 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 82,35 призёр
41.  Попандопуло Александра  Петровна 11 11 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 80,84 призёр
42.  Клецина Анастасия Викторовна 11 11 МБОУ СОШ 27 Новороссийск 77,78 призёр
43.  Литвин Кира Юрьевна 11 11 ЧОУ «Гимназия №1» Новороссийск 76,63 призёр
44.  Гросул Анастасия Эдуардовна 9 9 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 76,01 призёр
45.  Хуршман Доминика Александровна 11 11 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 74,54 призёр
46.  Писанко Вероника Николаевна 10а 10 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 74,30 призёр
47.  Филатова  Александра  Сергеевна 10А 10 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 73,72 призёр
48.  Лапина Дарья Артуровна 11 11 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 71,43 призёр
49.  Асланова Руслана Вадимовна 11 а 11 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 70,24 призёр
50.  Фурманова  Вероника  Владиславовна 9г 9 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 70,10 призёр

Директор МКУ «Центр развития образования»          Е. Л. Тимченко

                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска

«22» ноября 2023 г. № 1399
итоги  муниципального этапа ВсОШ

по физической культуре

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре в 2023 – 2024 учебном году, список участников

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс

об
уч

ен
ия

К
ла

сс
, з

а
ко

-
то

ры
й

вы
-

ст
уп

ае
т

Образовательная органи-
зация*

Муниципали-
тет

Сумма
баллов

Статус ди-
плома (побе-
дитель, при-
зер, участ-

ник)***
1.  Гребенюк Савелий Михайлович 8 8 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 74,17 участник
2.  Лапин Роман Артурович 7 7 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 71,92 участник
3.  Алетдинов Ильяс Фаритович 8 8 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 70,87 участник
4.  Соколов Владислав Борисович 7 7 ЧОУ «Гимназия №1» Новороссийск 67,81 участник
5.  Удовенко Артемий Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ 19 Новороссийск 67,30 участник
6.  Кошель Виктор Эдуардович 8 8 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 66,89 участник
7.  Скоков Артем Олегович 7 7 МАОУ СОШ № 34 Новороссийск 61,77 участник
8.  Бородай Андрей Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 60,77 участник
9.  Разуваев Дмитрий Геннадьевич 7 7 МБОУ СОШ №30 Новороссийск 60,71 участник
10.  Пугачёва Мирослава Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 46,89 участник
11.  Атоян Кристина Леонидовна 7 7 МБОУ СОШ 21 г. Новороссийск 40,68 участник
12.  Павленко Елена Петровна 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 28,93 участник
13.  Карпач Роман Владиславович 11 11 МБОУ СОШ 29 Новороссийск 67,31 участник
14.  Яценко  Данил Сергеевич 9 9 ЧОУ «Гимназия №1» Новороссийск 66,65 участник
15.  Куприянов  Глеб Андреевич 11 11 ГКОУ НККК Новороссийск 65,89 участник
16.  Пелипенко  Иван Иванович 11 11 МАОУ СОШ №33 Новороссийск 65,57 участник
17.  Анфимов Матвей Романович 9 9 МАОУ СОШ №28 Новороссийск 64,44 участник
18.  Шепелев  Александр Иванович 9 9 МБОУ  СОШ 27 Новороссийск 63,00 участник
19.  Гарбузов Артем Александрович 9 9 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 61,76 участник
20.  Накоркешко Дмитрий Антонович 9 9 ГКОУ НККК Новороссийск 61,22 участник

21.  Сарсуматян Владислав Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск 60,34 участник
22.  Иваник Игорь Витальевич 9 9 МАОУ гимназия 5 Новороссийск 57,89 участник
23.  Вовченко Станислав Александрович 9 9 МАОУ СОШ №23 Новороссийск 55,46 участник
24.  Журбенко Марк Алексеевич 9 9 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 40,70 участник
25.  Мартиросянц Альберт Артурович 10 10 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 38,56 участник
26.  Тифанюк  Данила  Владимирович  9 9 МБОУ СОШ № 30 Новороссийск 34,73 участник
27.  Савченков Александр Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ № 30 Новороссийск 31,95 участник
28.  Степченко  Семен Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 Новороссийск 31,82 участник
29.  Савченко Никита Игоревич 10 10 МБОУ СОШ №11 Новороссийск 29,44 участник
30.  Иванов Евгений Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ №11 Новороссийск 26,61 участник
31.  Пивнюк Ксения Михайловна 10 10 ЧОУ «Гимназия №1» г. Новороссийск 69,75 участник
32.  Белоусова  Ева Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 27 г. Новороссийск 68,05 участник
33.  Гайдукова  Софья Викторовна 10а 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 64,40 участник
34.  Аникеева Александра Сергеевна 11а 11 МБОУ СОШ 24 г. Новороссийск 64,26 участник
35.  Демиденко Екатерина Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №16 г. Новороссийск 64,09 участник
36.  Дьячкова Амелия Сергеевна 11а 11 МБОУ гимназия № 20 г. Новороссийск 63,92 участник
37.  Критенко Кира Евгеньевна 9 9Б МАОУ гимназия 5 г. Новороссийск 62,63 участник
38.  Унковская Мария Максимовна 9 9 МАОУ СОШ № 40 г. Новороссийск 62,49 участник
39.  Падмарева  Диана Динаровна 9 9Г МАОУ гимназия 5 г. Новороссийск 60,48 участник
40.  Горячева Софья Андреевна 10а 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 59,02 участник
41.  Демченкова  Анастасия Романовна 9б 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 55,66 участник
42.  Гридасова  Анастасия Андреевна 10б 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 55,36 участник
43.  Цива Ксения Игоревна 10 10 МАОУ гимназия 5 г. Новороссийск 55,24 участник
44.  Любарщук  Полина Сергеевна 9б 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 50,16 участник
45.  Вохмянина  Вилена Владимировна 9б 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 45,01 участник
46.  Рыман  Ольга Александровна 9б 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 37,90 участник
47.  Базаева Карина Анатольевна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 31,59 участник
48.  Чеснокова Виктория Валерьевна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 24,00 участник

Директор МКУ «Центр развития образования»         Е. Л. Тимченко